PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД ПОВОРИНО ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  15.04.2022 года   № 150
О проекте решения Совета народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области» и назначении публичных слушаний

В целях приведения Устава городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 3 Федерального закона от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», на основании статей 19, 28 и 44 Устава городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области, во исполнение  протеста Поворинской межрайонной прокуратуры от 05.03.2022г. № 2-1-2022/21/7/1/ Совет народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
       1. Утвердить проект решения Совета народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области» согласно Приложению № 1.
       2. Публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области»  провести  16.05.2022 года в 14 часов 00 мин.  по адресу:  г. Поворино,  пл. Комсомольская, д. 2 (здание администрации городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района первый этаж, малый зал заседаний).
      3. Утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний, организации приёма и рассмотрения предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области» (далее по тексту – комиссия) в составе:
Председатель комиссии:                          Буравлев В.П.  –  глава городского поселения город

                                                                Поворино Поворинского муниципального района,

                                                                председатель   Совета народных депутатов городского
                                                                поселения город Поворино Поворинского
                                                                муниципального района

Секретарь комиссии:                            Обожганкина Е.М. – главный специалист Совета

                                                                 народных депутатов городского поселения

                                                                 город Поворино Поворинского  муниципального
                                                                 района
Члены комиссии:

Парыгин М.В.                                         юрисконсульт Совета народных депутатов
                                                                 городского поселения город Поворино

                                                                 Поворинского муниципального района

Пряхин А.В.                                           депутат Совета народных депутатов

                                                                 городского поселения город Поворино

                                                                 Поворинского муниципального района
                                                                 от избирательного округа № 5
Тарадина О.В.                                         депутат Совета народных депутатов

                                                                  городского поселения город Поворино

                                                                  Поворинского муниципального района

                                                                  от избирательного округа № 11
 4.  Определить следующий порядок участия в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского   муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений  в  Устав городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района  Воронежской области»:

4.1.Граждане, зарегистрированные в городском поселении город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области, обладающие активным избирательным правом, представители политических партий, общественных объединений и некоммерческих организаций, предприятий и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области, имеют право: ознакомиться с проектом решения Совета народных депутатов   городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений  в Устав городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области», направить (представить) замечания и предложения по проекту, принять участие в публичных слушаниях по вышеуказанному проекту.
4.2.Замечания и предложения представленные нарочно или направленные по почте принимаются к рассмотрению в течение 20 дней со дня обнародования (опубликования) проекта решения Совета народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений  в Устав городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области» до 14:00  15.05.2022 года по адресу: Воронежская область, г. Поворино, пл. Комсомольская, 2, Совет народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области, контактный телефон:  4-22-90. Ознакомиться с указанным проектом можно на официальном сайте администрации городского поселения город Поворино:  www.povorinosity.ru.
4.3.Поступившие замечания и предложения рассматриваются комиссией открыто и гласно с приглашением для участия в рассмотрении лиц, направивших замечания и предложения.
5.Комиссии: Подготовить и провести публичные слушания.
5.1.Рассмотреть и систематизировать все замечания и предложения по проекту внесения изменений и дополнений в Устав городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области, сделать по ним заключение и представить на рассмотрение Совета народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области согласно Приложению № 2.
6. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах (здание администрации городского поселения город Поворино – пл. Комсомольская,2; здание МКУК ЦКТ города Поворино – ул.  Советская, 35; здание МКУК МБ Поворинского муниципального района – ул. Советская, 81;),   утверждённого Решением Совета народных депутатов городского поселения город  Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области № 85 от 27.12.2011 года «Об обнародовании муниципальных правовых актов» и на официальном сайте городского поселения город Поворино www.povorinosity.ru.

Глава городского поселения город  Поворино
Поворинского муниципального района
Воронежской области                                                                                         В.П. Буравлев

	                    Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области
                 от  15.04.2022 г. № 150

[image: image2.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД ПОВОРИНО ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                   РЕШЕНИЕ     (проект)
от «___» ______________2022 года
№ _____

О внесении изменений и дополнений в Устав

 городского поселения город Поворино Поворинского

 муниципального района Воронежской области

В целях приведения Устава городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь ст. 3 Федерального закона от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», на основании статей 20, 28 и 44 Устава городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести  изменения и дополнения в Устав городского поселения город Поворино

           Поворинского муниципального района Воронежской области согласно Приложению.
     2.   Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской
            Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке,

            установленном федеральным законодательством.
3.   Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

4.   Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава городского поселения  город  Поворино

Поворинского муниципального района
Воронежской области                                                                                     В.П. Буравлев

	Приложение  (проект)
к решению Совета народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области
от «_____» ______ 2022 г. № ____

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

В УСТАВ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ПОВОРИНО
ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

 В статье 33:

часть 2 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
"5) Выборные должностные лица местного самоуправления не могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Выборное должностное лицо местного самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных настоящим Федеральным законом, иными федеральными законами.".
                                                                                                         Приложение № 2

                                                                                               к решению Совета народных
                                                                                   депутатов городского

                                                                          поселения город
                                                                                        Поворино Поворинского

                                                                                       муниципального района
                                                                                   Воронежской области

                                                                                   от _________2022. № ______
Порядок учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов городского поселения город Поворино  Поворинского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав  городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области»

1. Граждане, зарегистрированные в городском поселении город Поворино Поворинского  муниципального района, представители политических партий, общественных объединений и некоммерческих организаций, предприятий и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района,  имеют право:

            - ознакомиться с проектом решения Совета народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области» (далее по тексту – Проект), направить замечания  и предложения по Проекту, принять участие в публичных слушаниях по Проекту.

2.  Предложения граждан по Проекту:

2.1. Принимаются в письменном виде секретарём комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний, а в его отсутствие – одним из членов комиссии.

2.2. Предложения граждан должны содержать сформулированный текст изменений и (или) дополнений в Проект, быть подписаны гражданином с указанием его Ф.И.О., адреса места жительства.

2.3. Гражданину, вносящему предложения и (или) замечания по Проекту, выдается письменное подтверждение о получении текста, подписанное председателем комиссии  либо членом комиссии.

В случае получения комиссией предложений и замечаний по Проекту по почте, адресату сообщается о получении предложений в письменном виде, путем почтового отправления.

В случае внесения предложений и замечаний по Проекту по телефону – секретарь комиссии или член комиссии подтверждает гражданину по телефону о получении замечаний и предложений.

Все предложения и замечания по Проекту фиксируются в специальном журнале (прошитом и пронумерованном), приложением к которому являются предложения и замечания граждан на бумажных носителях.

        3.  Замечания и предложения представленные нарочно или направленные по почте принимаются к рассмотрению в течение 20 дней со дня обнародования (опубликования) проекта решения Совета народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений  в Устав городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области» по адресу: Воронежская область, г. Поворино, пл. Комсомольская, 2, Совет народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района  Воронежской области.   Контактный телефон:    4-22-90. По данному адресу граждане могут ознакомиться с проектом внесения изменений и дополнений в Устав городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района с 8-00 до 17-00 (понедельник – пятница), а также в других местах, установленных решением Совета народных депутатов городского поселения город Поворино № 85 от 27.12.2011 года «Об обнародовании муниципальных правовых актов» (здание МКУК ЦКТ города Поворино – ул. Советская, 35; здание МКУК МБ Поворинского муниципального района – ул. Советская, 81;), на официальном сайте администрации городского поселения город Поворино: www.povorinosity.ru.

             4. Поступившие замечания и предложения рассматриваются комиссией открыто  и гласно, с приглашением для участия в рассмотрении лиц, направивших замечания и предложения.

PAGE